1

Протокол заседания № 6/09-11-2023

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 09 ноября 2023 г.

Время начала: 15.00

Время окончания: 15.40

Вид заседания: Совместное присутствие, видеоконференция

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К.В. – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Борисова Е.Ю.

3. Белов П.Ю.

4. Илюхин М.С.

Способ голосования: открытый.

Из 4-х членов Дисциплинарной комиссии присутствует 4 члена, кворум имеется.

Секретарь Дисциплинарной комиссии: Суров А.Ф.

Уведомление о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в

установленные сроки были направлены в адрес всех заинтересованных лиц.

Заявление на участие в заседании Дисциплинарной комиссии поступило от

ООО«Премиум Сервис».

В заседании приняли участие приглашенные лица:

Дасевич Геннадий Степанович – секретарь Контрольного комитета Ассоциации.

Швец Юлия Викторовна- коммерческий директор ООО«Премиум Сервис».

Повестка дня:

1. О выявленных нарушениях отраслевых показателей за 2 квартал 2023 г.

2. О задолженности по уплате членских взносов в 2023 году.

3. Об исполнении Протокола Дисциплинарной комиссии от 20.10.2023 № 5/20-

09-2023.

По первому вопросу повестки дня «О выявленных нарушениях отраслевых

показателей за 2 квартал 2023 г.».

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии, который доложил о

поступлении в Дисциплинарную комиссию документов от Контрольного комитета о

2

выявленных нарушениях отраслевых показателей членами Ассоциации за 2 квартал 2023

г.

Указанное является нарушением пункта 4.3.1. Положения о членстве в

Ассоциации, разд. 9 Положения о контроле за деятельностью членов СРО АКФО.

От ООО«Премиум Сервис» поступили письменные пояснения.

Дасевича Г.С., секретаря Контрольного комитета Ассоциации, о проведенной

проверке компании, приведённом по требованию Контрольного комитета Анализа

структуры выручки, аудиторской компанией ООО «МАШАУДИТ», подтвердившего

выявленные нарушения.

Швец Ю.В. - Коммерческий директора компании, которая дала пояснения:

- о проведенной в отношении компании в текущем периоде налоговой проверки

и устранении нарушений;

- о приведённых мероприятиях по устранению выявленного Контрольным

комитетом нарушения;

- о готовности в кратчайшие сроки устранить нарушения.

Кузнецова К.В. – Руководителя Дисциплинарной комиссии, который предложил

дать время для устранения нарушений и применить меру дисциплинарного воздействия

в виде предписания устранить нарушение.

РЕШИЛИ:

1.1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

устранить нарушение в срок до 29 декабря 2023 года. в отношении следующей компании.

№

п/п

КОМПАНИЯ ИНН

1. ООО «ПРЕМИУМ СЕРВИС» 7705915842

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4, «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня « О задолженности по уплате членских

взносов в 2023 году».

Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии, который доложил о

поступлении в Дисциплинарную комиссию документов из Аппарата Ассоциации о

3

нарушении членом Ассоциации ООО «ПРЕМИУМ СЕРВИС» сроков и порядка уплаты

членских взносов.

Указанное является нарушением Устава Ассоциации, п. 4.3.4. Положения о

членстве в СРО АКФО, Положения о порядке определения размера членских взносов.

Нарушение частично устранено. ООО «ПРЕМИУМ СЕРВИС» оплатило

задолженность за 1 и 2 квартал 2023 г.

Задолженность по членским взносам имеется за 3,4 кв. 2023 г.

От ООО«Премиум Сервис» поступили письменные пояснения и обязательство

погасить имеющуюся задолженность в ближайшие сроки.

Кузнецова К.В. – Руководителя Дисциплинарной комиссии, который предложил

применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить

нарушение.

2.1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

устранить нарушение в срок до 29 декабря 2023 года в отношении следующей компании.

№ п/п КОМПАНИЯ ИНН

1. ООО «ПРЕМИУМ СЕРВИС» 7705915842

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4, «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня «Об исполнении Протокола

Дисциплинарной комиссии от 20.10.2023 № 5/20-09-2023».

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии, который доложил об

устранении в установленный срок ООО «КЛИНИНГ ПАРТНЕР» вынесенного

предупреждения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации Правлению СРО АКФО об исключении из членов СРО в случае не

устранения нарушения в срок до 02.11.2023.

ООО «КЛИНИНГ ПАРТНЕР» представил подтверждение регистрации в

Информационном ресурсе ФМ.

Кузнецова К.В. – Руководителя Дисциплинарной комиссии, который предложил

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «КЛИНИНГ ПАРТНЕР».

4

Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии, который доложил об

отсутствии регистрации в Инфоресурсе ФМ ООО «ФМ СЕРВИС», к которому ранее

была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

Пояснений по факту устранения нарушений от ООО «ФМ СЕРВИС» не

поступило.

Кузнецова К.В. – Руководителя Дисциплинарной комиссии, который предложил

применить к указанной компании меру дисциплинарного воздействия - в виде

рекомендации Правлению СРО АКФО об исключении из членов СРО.

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с устранением нарушения меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения отменить, дисциплинарное производство в отношении следующей

компании прекратить:

№ п\п КОМПАНИЯ ИНН

1. ООО «КЛИНИНГ ПАРТНЕР»  9717045570

3.2. Применить меру дисциплинарного воздействия - в виде рекомендации

Правлению СРО АКФО об исключении из членов СРО в отношении следующей

компании.

№ п/п КОМПАНИЯ ИНН

1. ООО «ФМ СЕРВИС»  9717050146

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4, «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                К.В. Кузнецов

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                   А.Ф. Суров